O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

10 de Janeiro de 2022

Câmara Municipal de Vitória da Conquista

 Decreto nº 3.511, de 10 de Janeiro de 2022

Aprova, para o exercício de 2022, o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, do Legislati-
vo Municipal e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 68, §§ 1º, 2º e 3º da Lei
Municipal nº. 2.508, de 23 de Setembro de 2021 (LDO/2022),

 DECRETA:

 Art. 1º – Fica Aprovado, o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, em nível de elemento
de despesa, correspondente à programação do Poder Legislativo Municipal para o exercício de
2022, da Câmara Municipal de Vitória da Conquista-BA, conforme Anexo Único a este decreto.

Art. 2º – A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de custos de projetos e
atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com os respectivos Programas de
Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de
janeiro de 2022.

Vitória da Conquista-BA, 10 de janeiro de 2022.

LUÍS CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

Decreto nº 3.511, de 10 de janeiro de 2022

ANEXO ÚNICO

Total da Unidade:     24.000.000,00
Total o Órgão:          24.000.000,00
Total Geral:              24.000.000,00